

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

čl. I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ:

Sídlo:
Zastúpená:
Bankové spojenie:
číslo účtu:
IBAN:
IČO:
DIČ:
Tel.:
(ďalej len „objednávateľ“)

Obec Častkovce

Častkovce 399, 916 27 Častkovce
Mgr. Dušan Bublavý, starosta obce
Prima banka Slovensko, a.s.
0059 1941 5028 / 5600
SK20 5600 0000 0059 1941 5028
00311472
2021091402
032 / 779 41 93

2. Zhotoviteľ:

Sídlo:
Zastúpený:
Oprávnený na rokovanie
-vo veciach technických:
-vo veciach zmluvných :
Označenie registra podnikateľa:
Číslo zápisu:
Bankové spojenie:
číslo účtu:
IBAN:
IČO:
DIČ:
Tel.:
Fax:
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Andreola s.r.o.

Kukučínova 485/39, 911 01 Trenčín

Lalo Igor
Lalo Igor
Obchodný register okr. súdu Trenčín, odd. Sro
45373/R
SLSP, a.s.
5217819159/0900
SK32 0900 0000 0052 1781 9159
55465889
2122009703
+421 908 556 391

čl. II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť Dielo „Zabezpečenie podmienok pre rozvoj kultúry a cestovného ruchu v obci Častkovce“ v rozsahu podľa Projektu pre stavebné povolenie „Rekonštrukcia historického parku (NKP) v Častkovciach – 1. etapa“, ktorý vyhotovila ATR s.r.o. Martinengova 30, 811 02 Bratislava v novembri 2024, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou súťažných podkladov k verejnému obstarávaniu zákazky „Zabezpečenie podmienok pre rozvoj kultúry a cestovného ruchu v obci Častkovce“ (ďalej len „projektová dokumentácia“), ktoré je archivované u objednávateľa pod sp. zn. VO/PZ/3/2025.
2. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy uvedený v ods.1. tohto článku zmluvy odborne, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve, v súlade so stavebným zákonom a súvisiacimi STN a EN, podľa projektovej dokumentácie sám, na svoje náklady a svoje nebezpečenstvo.

3. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy v súlade s jeho ponukou, ktorú predložil objednávateľovi ako uchádzač vo verejnom obstarávaní zákazky: „Zabezpečenie podmienok pre rozvoj kultúry a cestovného ruchu v obci Častkovce“. Táto ponuka je archivovaná ako súčasť dokumentácie u objednávateľa pod spis. zn. VO/PZ/3/2025. Tieto dokumenty (tzn. súťažné podklady a ponuka) sú obom zmluvným stranám známe, boli zmluvným stranám navzájom odovzdané a obe zmluvné strany ich považujú za východiskové podklady k tejto zmluve.
4. Dielo musí byť vyhotovené podľa platnej projektovej dokumentácie a pri dodržaní jej parametrov, platných STN a EN, technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov, v súlade s rozhodnutiami dotknutých orgánov štátnej správy a samosprávy a organizácií v povoľovacom konaní.
5. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa pred uzatvorením tejto zmluvy riadne a s odbornou starostlivosťou oboznámil s projektovou dokumentáciou a s podrobným výkazom výmer.
6. Zhotoviteľ súčasne prehlasuje a potvrdzuje, že:
 - a) po posúdení všetkých podmienok a dostupnej dokumentácie je Dielo v zmysle projektovej dokumentácie, výkazu výmer a požiadaviek objednávateľa stavebno-technicky realizovateľné,
 - b) ku dňu uzavretia zmluvy mu je známe technické riešenie Diela ako celku, preštudoval si všetky zverejnené doklady a dokumentáciu k Dielu a má tak všetky potrebné údaje súvisiace s realizáciou Diela za ním stanovenú cenu Diela,
 - c) Zhotoviteľ pred podpisom zmluvy zvážil a odborne posúdil všetky riziká spojené s realizáciou diela, zbral do úvahy rozsah potrebných materiálov, prác a služieb potrebných na dokončenie Diela ako celku (materiály, transport, energie, náklady na zariadenia a stroje, údržba prístupových ciest, náklady na odstránenie odpadov, náklady na robotníkov, odborne spôsobilé osoby, profesne špecializované osoby ako aj ostatné náklady súvisiace s realizáciou diela) a tieto zahrnul do ceny Diela. Cena diela odráža všetky podmienky staveniska.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje použiť na vykonanie diela len také materiály a zariadenia, ktoré majú platné certifikáty kvality a spĺňajú podmienky kladené na stavebné materiály daného typu príslušnými všeobecne záväznými predpismi. Zhotoviteľ nepoužije žiadne materiály, zariadenia, technológie alebo technické riešenia, ktoré by boli odlišné od podkladov poskytnutých alebo schválených objednávateľom, pokiaľ táto zmena nebude najskôr písomne schválená stavebným dozorcom objednávateľa zápisom v stavebnom denníku v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve. Zároveň sa zhotoviteľ zaväzuje použiť materiály, výrobky, technológie a funkčné a technické riešenia, ktoré musia spĺňať podmienky výzvy Programu Slovensko 2021 – 2027, Názov výzvy: Výzva na predkladanie žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného príspevku na investície do kultúry, prírodného dedičstva a cestovného ruchu v aktuálnom znení, Kód Výzvy: PSK-MIRRI-014-2024-ITI-EFRR, najmä Prílohy č. 11 tejto výzvy - Podmienky pre zabezpečenie súladu projektu so zásadou „nespôsobovať významnú škodu“ (ďalej aj „DNSH“).

čl. III.
Termín plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vypracuje a dodá predmet zmluvy uvedený v čl. II. tejto zmluvy v nasledovných termínoch:

	<i>Etapa</i>	<i>Termín</i>
1.1.	začatie prác:	1.1.1. do 3 pracovných dní od odovzdania staveniska.
1.2.	ukončenie prác:	1.2.1. do 180 dní od odovzdania staveniska; Odovzdanie staveniska – do 10 dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. Predpoklad odovzdania staveniska: 07/2025.

Zhotoviteľ bude zhotovovať dielo aj v súlade s harmonogramom výstavby a postupu prác pre celé dielo, ktorý vypracoval zhotoviteľ (v súlade s vyššie uvedenými termínmi) s prehľadným zobrazením väzieb medzi procesmi a ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 2.

2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávatel' toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ bude dielo zhotovené v súlade s platnými technickými normami a projektovou dokumentáciou.

3. V prípade, ak sa v priebehu plnenia tejto zmluvy vyskytne potreba uskutočniť práce, ktoré nie sú zahrnuté v tejto zmluve, je zhotoviteľ povinný ihneď o tejto skutočnosti informovať stavebný dozor objednávateľa a písomne o tejto skutočnosti zaslať objednávateľovi aj list. Naviac práce predstavujú práce nad rámec dojednaný v zmluve, pričom pre vylúčenie pochybností sa má za to, že naviac práce sú výlučne práce neobsiahnuté v projektovej dokumentácii a/alebo vo výkaze výmer, pričom prednosť pri identifikácii naviac prác má výkresová časť projektovej dokumentácie pred Výkazom výmer. Zistené a identifikované naviac práce, ktoré sa nenachádzajú vo výkresovej časti projektovej dokumentácie a/alebo vo Výkaze výmer, sa ocenia dotknutým rozpočtovým stavebným softvérom použitým zhotoviteľom a ekonomickým postupom aplikovaným zhotoviteľom pri vyplnení Výkazu výmer podľa tejto zmluvy.

Naviac práce je možné vykonávať iba na základe postupov upravujúcich všeobecne záväzné právne predpisy, a to najmä/nie výlučne Zákon o verejnom obstarávaní a súčasne tak na základe predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa, ktorý bude vydaný na základe predloženej písomnej ponuky zhotoviteľa. Súčasťou ponuky zhotoviteľa na vykonanie naviac prác musí byť uvedenie všetkých skutočností, ktoré by v súvislosti s realizáciou naviac prác mohli ovplyvniť priebeh výstavby a vyvolať prípadné ďalšie naviac náklady, vrátane prípadného vyčíslenia úspor iných prác a výkonov, ktoré by realizácia naviac prác mohla vyvolať alebo priamo, prípadne nepriamo ovplyvniť. Všetky naviac práce budú evidované v stavebnom denníku s vyznačením, že sa jedná o naviac práce. Súhlas objednávateľa s vykonávaním naviac prác podľa tohto bodu zmluvy môže byť daný iba uzatvorením Dodatku k zmluve. Bez uzatvorenia Dodatku k zmluve nie je zhotoviteľ oprávnený naviac práce vykonať a fakturovať. Potreba naviac prác musí byť oznámená stavebnému dozoru bezodkladne a zapísaná do stavebného denníka v deň ich zistenia. Zhotoviteľ berie na vedomie, že lehota na schválenie dodatku zo strany objednávateľa je 30 pracovných dní a schválenie dodatku podlieha posúdeniu riadiaceho orgánu a preto je povinný oznamovať objednávateľovi všetky potreby zmien v dostatočnom časovom predstihu.

Vykonané naviac práce je zhotoviteľ oprávnený fakturovať v zmysle č. V. zmluvy počas realizácie diela, v rozsahu skutočne vykonaných prác, najneskôr však spolu s poslednou (záverečnou) faktúrou za dielo.

Na naviac práce po ich schválení uzavru zmluvné strany dodatok k zmluve podľa vopred dohodnutých podmienok. V prípade, ak naviac práce požadované objednávatelom majú zásadný vplyv na termíny uvedené v časovom harmonograme, pričom zásadným vplyvom sa rozumie potreba na ich zrealizovanie viac ako päť pracovných dní, zmluvné strany môžu pristúpiť k posunutiu termínu ukončenia diela o počet dní potrebných na zrealizovanie vzniknutých naviac prác. Všetky vyššie uvedené zmeny sa budú realizovať v zmysle podľa podmienok uvedených v Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku a jej následných dodatkov.

4. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

čl. IV.

Cena predmetu zmluvy

1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako maximálna zmluvná cena a predstavuje:

cena bez DPH.....	285.996,19 Euro,
DPH%	65.779,12 Euro,
cena s DPH.....	351.775,31 Euro.

Ak zhotoviteľ nie je platcom DPH, uvedie navrhovanú zmluvnú cenu v zmluve celkom. Na skutočnosť, že nie je platcom DPH v zmluve upozorní.

2. Dohodnutá cena kompletného diela je v súlade s rozpočtovými nákladmi stavby uvedenými v ponukovom rozpočte podľa objektov v členení podľa projektovej dokumentácie a výkazu výmer. Rozpočet (ocenený „Výkaz výmer“) je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy (Príloha č. 1).
3. V cene uvedenej v ods. 1 tohto článku sú zahrnuté aj náklady na:
 - 3.1. vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska,
 - 3.2. práce a dodávky nutné k vykonaniu diela v parametroch predpísaných projektovou dokumentáciou, spracovanie podkladov vyplývajúcich z podmienok dotknutých orgánov štátnej správy a dotknutých organizácií z rozhodnutí v stavebnom konaní,
 - 3.3. dodanie všetkých dokladov potrebných k uvedeniu diela do prevádzky a jeho užívaniu vyplývajúcich z príslušných právnych predpisov a STN noriem (vydané odborne spôsobilými osobami) vzťahujúcich sa na predmet zákazky v papierovej aj elektronickej forme,
 - 3.4. organizáciu dopravy vrátane prenosného dopravného značenia,
 - 3.5. dodanie porealizačného zamerania stavby a geometrického plánu na zameranie diela 3 x v digitálnej forme vo formáte .pdf a .dwg a 3 x v papierovej forme,
 - 3.6. vytýčenie všetkých inžinierskych sietí,
 - 3.7. dodanie dokladov o využití a zneškodnení všetkých odpadov, ktoré vzniknú pri realizácii na povolené skládky (evidenčné listy odpadov, potvrdenie o odobraní odpadov, oprávnenie na nakladanie s odpadom, vážne lístky),
 - 3.8. pravidelné čistenie komunikácií, ak došlo k ich znečisteniu stavebnými a/alebo dopravnými mechanizmami zhotoviteľa a/alebo subdodávateľov pri zhotovovaní diela a náklady na prípadné proti prašné opatrenia,
 - 3.9. akékoľvek iné náklady, ktoré vzniknú zhotoviteľovi pri realizácii diela podľa zmluvy.

4. Súčasťou dodávky sú aj náklady na vytýčenie podzemných vedení správcami sietí pred začatím realizácie diela, náklady na dopravu stavebného materiálu a stavebných technológií, odvoz stavebného odpadu a prebytočnej zeminy na skládku a poplatok za uloženie stavebného odpadu a prebytočnej zeminy na skládku, zabezpečenie dočasného dopravného značenia vrátane nákladov na vypracovanie projektu dočasného dopravného značenia ak to bude potrebné pre výkon stavebných prác súvisiacich s dielom, jeho prípadné odsúhlasenie a povolenie správcom komunikácií, porealizačné geodetické zameranie stavby, splnenie povinností stavebníka vyplývajúce z držiavania príslušných platných právnych predpisov o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
5. Zhotoviteľ vyhlasuje, potvrdzuje a zaručuje, že zhotoviteľom predložená cenová kalkulácia – cena diela je úplná, maximálna a záväzná, a to s odkazom na uplatnenie bodu 5 a 6 článku II. tejto zmluvy, teda aj v prípade vzniku potreby takých činností, ktoré sú potrebné pre technické riešenie a uskutočnenie diela ako celku. Zhotoviteľ v tejto súvislosti prehlasuje, že ním ponúknutá cena Diela bola tvorená tak, že zohľadnila všetky pravidlá pre tvorbu ceny podľa rozpočtu, ktorý je úplný a záväzný. V prípade sporu sa má za to, že zhotoviteľ získal všetky informácie a v ponúknutej pevnej cene Diela ich zohľadnil. Zhotoviteľ sa nemôže dovolávať zvýšenia ceny najmä/výlučne z dôvodu, že mu neboli známe alebo poskytnuté všetky potrebné informácie a podklady a súhlasí s prevzatím úplnej zodpovednosti za riadne a včasné dokončenie diela za ním ponúknutú cenu Diela. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak sa niektoré podľa výkazu výmer nevykonávajú alebo vykonávajú v menšom rozsahu, zhotoviteľ tieto nevykonané práce nebude objednávatelovi fakturovať. Cena Diela môže byť zvýšená výlučne po predchádzajúcej dohode zmluvných strán.

čl. V.

Platobné podmienky, zádržné

1. Objednávateľ neposkytne preddavok alebo zálohu na plnenie zmluvy.
2. Zhotoviteľ bude dodávky a práce fakturovať tromi faktúrami nasledovne: prvou faktúrou vystavenou po prestavaní minimálne 50 % hodnoty diela, druhou faktúrou vystavenou po prestavaní minimálne 90 % hodnoty diela a treťou záverečnou faktúrou. Faktúry budú vystavované na základe zhotoviteľom predložených, objednávatelom ako aj stavebným dozorom potvrdených súpisov skutočne vykonaných prác na príslušnej časti diela.
3. Zhotoviteľ vystaví faktúru za vykonané práce v troch rovnopisoch. Okrem všeobecných náležitostí podľa zákona o DPH, musí faktúra obsahovať súpis skutočne zrealizovaných prác v rozsahu: krycí list, rekapitulácia a položkový súpis s jednotlivými výmerami zrealizovaných prác v tlačenej aj v elektronickej verzii. Tento súpis prác musí byť potvrdený stavebným dozorom a Objednávateľom. Tieto práce musia byť pred vystavením faktúry preverené a odsúhlasené zástupcom objednávatela. Neoddeliteľnou prílohou je aj CD/USB nosič, na ktorom je podrobná fotodokumentácia preukazujúca zrealizovanie všetkých fakturovaných prác, dodávok a materiálov, ktoré sú v súlade s položkami schváleného rozpočtu.
4. Splatnosť tak čiastkových faktúr, ako aj záverečnej faktúry je 60 dní odo dňa ich doručenia objednávatelovi. Záverečná faktúra bude zhotoviteľom vystavená do 10 dní po odovzdaní a prevzatí diela. Pri sankčnej faktúre je jej splatnosť 15 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia.

5. Faktúra bude obsahovať min. nasledovné údaje:
 - 5.1. číslo daňového dokladu (faktúry),
 - 5.2. označenie zmluvných strán: obchodné meno, adresu sídlo, IČO, IČDPH,
 - 5.3. názov projektu,
 - 5.4. odvolanie na ustanovenie zmluvy oprávňujúce k fakturácii,
 - 5.5. označenie peňažného ústavu a číslo účtu zhotoviteľa, na ktorý sa má platiť,
 - 5.6. deň vystavenia, deň splatnosti, dátum zdaniteľného plnenia,
 - 5.7. fakturovanú sumu v €,
 - 5.8. hodnotu DPH v % a v €,
 - 5.9. označenie osoby, ktorá faktúru vystavila,
 - 5.10. pečiatku a podpis zodpovednej osoby za zhotoviteľa.
6. Ak faktúra nebude obsahovať príslušné náležitosti alebo bude vyhotovená obsahovo nesprávne, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi v lehote splatnosti s písomným odôvodnením na doplnenie a prepracovanie. V takom prípade sa plynutie lehoty splatnosti zastaví a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.

čl. VI.

Odovzdanie a prevzatie diela

1. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých predpísaných skúšok. Vzájomne a preukázateľne prevzaté doklady o výsledkoch skúšok sú podmienkou prevzatia diela.
2. Zhotoviteľ písomne vyzve objednávateľa najneskôr 7 dní pred dohodnutým termínom dokončenia diela k záverečnému prevzatiu.
3. O prevzatí diela spíšu strany protokol v zmysle bodu 10 tohto článku.
4. Pri odovzdaní diela je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi doklady určené príslušnými STN, EN a všeobecne záväznými predpismi.
5. Dňom odovzdania diela prechádza na objednávateľa vlastnícke právo k dielu.
6. Odovzdaniu diela budú predchádzať kvalitatívno-technické kontroly zo strany objednávateľa podľa dohodnutého vecného rozsahu a čiastkových termínov. Zhotoviteľ je povinný umožniť vykonanie kontroly realizácie diela zástupcom investora, príslušným kontrolným orgánom, autorskému dozoru, štátnemu dozoru. Pri prácach, ktoré majú byť zakryté alebo neprístupné je zhotoviteľ povinný pred ich zakrytím predložiť skúšky v zmysle STN. K vykonaniu skúšok je zhotoviteľ povinný prizvať zástupcu investora aspoň 3 pracovné dni vopred písomne na účasť pri ich realizácii. Zástupca investora má právo určiť konkrétne miesto vykonania skúšky na stavbe.
7. Objednávateľ nie je povinný prevziať dielo alebo jeho časť, ak nie je riadne vykonané, najmä ak v čase, kedy má dôjsť k odovzdaniu a prevzatiu diela alebo jeho časti, vykazuje dielo alebo jeho časť vady alebo nedorobky, alebo ak zhotoviteľ neodovzdá objednávateľovi niektorý z dokladov uvedených v odseku 10 tohto článku.
8. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu alebo parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou, všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo technickými normami.

9. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektovej dokumentácii. Na účely uplatňovania nárokov zo záruky za dielo a zmluvných pokút sa nedorobky považujú za vady diela.
10. O odovzdaní a prevzatí diela sú zmluvné strany povinné spísať protokol aspoň v štyroch vyhotoveniach, ktorý podpíšu oprávnené osoby zmluvných strán, ktoré sa preberacieho konania zúčastnili. Protokol o odovzdaní a prevzatí diela okrem základných údajov o diele bude obsahovať aj:
- zhodnotenie akosti vykonaných prác,
 - súpis zistených vád a nedorobkov,
 - dohodu o lehotách na odstránenie vád a nedorobkov,
 - údaje o dĺžke záručnej doby poskytnutej výrobcom prvkov a technologických zariadení,
 - súpis odovzdaných dokladov,
 - dátum, mená a podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán.
- Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní diela odovzdať objednávateľovi dve vyhotovenia projektovej dokumentácie so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu, zoznam zariadení (vybavenia) spolu s certifikátmi o kvalite platnými v SR a návodmi na použitie, doklady a atesty od zabudovaných materiálov a technologických zariadení, certifikáty výrobkov, ktoré podliehajú certifikačnej povinnosti, certifikáty o kvalite použitých materiálov a konštrukcií, vyhlásenia o zhode konštrukčných materiálov, potvrdené záručné listy, doklady o vykonaní predpísaných skúšok diela alebo jeho častí, revízne správy, prevádzkové predpisy na obsluhu diela, manuál užívania stavby alebo jeho častí a ďalšie doklady, ktoré sa vzťahujú na dielo alebo jeho časť podľa príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov a technických noriem.
11. Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady, ktoré boli zistené pri preberacom konaní a sú uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela, a to v lehote dohodnutej písomne s objednávateľom, inak v lehote primeranej rozsahu a povahe týchto vád. V prípade, že zhotoviteľ nezačne práce na odstraňovaní týchto vád včas alebo ich včas neodstráni, je objednávateľ oprávnený objednať si ich odstránenie u tretej osoby na náklady zhotoviteľa.

čl. VII.

Záručná doba a vady diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v zmluve.
2. Záručná doba na predmet zmluvy je 5 rokov, začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi. Pri výrobkoch, zabudovaných materiáloch, prvkoch a technologických zariadeniach sa končí záručná doba uplynutím doby zhodnej s dĺžkou záručnej doby poskytovanej ich výrobcom, minimálne však doby 24 mesiacov plynúcej odo dňa odovzdania celej stavby zhotoviteľom objednávateľovi. Údaje o dĺžke záručnej doby poskytnutej výrobcom výrobkov, zabudovaných materiálov, prvkov a technologických zariadení budú súčasťou dokladovej časti protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

4. V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na zrealizovanom diele, objednávateľ písomne upozorní zhotoviteľa na tento jav. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd predmetu diela v čo najkratšom, technicky možnom čase, najneskôr však do 3 dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 10 dní od začatia ich odstraňovania, ak nedôjde k písomnej dohode o inom termíne a ku ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis.
7. V prípade, že zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd reklamovaných v záručnej lehote podľa bodu 5. a 6., je objednávateľ oprávnený nechať tieto vady odstrániť treťou osobou a náklady vyúčtovať zhotoviteľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje tieto náklady uhradiť v plnej výške do 14 kalendárnych dní odo dňa obdržania faktúry, ktorou mu boli tieto náklady vyúčtované.

čl. VIII.

Zmluvné pokuty a náhrada škody

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodá predmet zmluvy v dohodnutom termíne, objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.
2. V prípade nedodržania lehoty uvedenej v čl. VII. bod 5 zhotoviteľom má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 300,- Euro. Rovnako má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 300,- Euro za každé porušenie povinnosti ustanovenej v tejto zmluve, pokiaľ v zmluve nie je ustanovené inak.
3. Objednávateľ má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 40,- Euro za každý deň oneskorenia odstránenia väd, t.j. ak reklamované vady zhotoviteľ neodstráni do 10 dní, resp. v inom dohodnutom termíne.
4. Vyššie uvedenými zmluvnými pokutami nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
5. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry má zhotoviteľ právo na úroky z omeškania vo výške ustanovenej § 369 odsek 2 zákona č. 513/1991 Z.z. v znení neskorších predpisov.

čl. IX.

Spolupôsobenie objednávateľa

1. V prípade, ak sa v priebehu prác vyskytne potreba ďalších podkladov alebo spolupráce, objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi primerané spolupôsobenie na základe písomnej výzvy zhotoviteľa, tak aby mohol byť dodržaný termín plnenia uvedený v čl. III. tejto zmluvy.

čl. X. Stavebný denník

1. Pri vedení stavebného denníka sa budú zmluvné strany riadiť ustanoveniami stavebného zákona v platnom znení.
2. Do stavebného denníka môžu robiť záznamy len stavbyvedúci zhotoviteľa, prípadne jeho zástupca a stavebný dozor objednávateľa, prípadne jeho zástupca alebo iný poverený zástupca objednávateľa, resp. projektant stavby.
3. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník, do ktorého bude denne zaznamenávať všetky skutočnosti podstatné pre naplnenie tejto zmluvy – postup realizácie prác, kvalitu vykonávania prác, prípadné odchýlky od projektovej dokumentácie. Záznamy vedie stavbyvedúci, resp. jeho zástupca a priebežne ich bude potvrdzovať stavebný dozor objednávateľa.
4. V stavebnom denníku musia obe zmluvné strany reagovať na zápisy najneskôr do troch pracovných dní po dátume ich vyhotovenia. Ak zmluvná strana, ktorej bol zápis určený do troch pracovných dní na zápis nereaguje, považuje sa zápis za súhlasne potvrdený.

čl. XI. Osobitné ustanovenia

1. Zhotoviteľ je povinný uskutočňovať stavbu len s použitím osoby, ktorá je držiteľom dokladu o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti podľa stavebného zákona v platnom znení (konkrétne stavbyvedúci pre plnenie podľa tejto zmluvy) alebo dokladu ekvivalentného podľa práva EÚ. V prípade, ak bude stavbyvedúcim osoba, ktorá nie je držiteľom dokladu o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti podľa stavebného zákona v platnom znení (konkrétne stavbyvedúci pre plnenie podľa tejto zmluvy) ale je držiteľom dokladu ekvivalentného podľa práva EÚ, tak sa zhotoviteľ zároveň zaväzuje, že táto osoba bude mať oficiálne zabezpečené (pre poskytovanie služieb stavbyvedúceho pre plnenie podľa tejto zmluvy) hostovanie alebo usadenie, príp. tomu rovnocenné povolenie Slovenskou komorou stavebných inžinierov. Meno osoby stavbyvedúceho je povinný zhotoviteľ oznámiť objednávateľovi najneskôr pri preberaní staveniska, pokiaľ tak už neurobil pri prekladaní ponuky v zákazke uvedenej v čl. II tejto zmluvy alebo ak by došlo po podaní ponuky k zmene tejto osoby. V prípade, ak by počas zhotovovania diela došlo k zmene tejto osoby, je Zhotoviteľ povinný najneskôr v deň tejto zmeny predložiť objednávateľovi fotokópiu dokladu o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti uvedeného v predchádzajúcom texte. V prípade, ak zhotoviteľ túto svoju povinnosť nespĺní (t. z. buď bude postupovať pri plnení tejto zmluvy bez takejto osoby, príp. nepredloží nový doklad o odbornej spôsobilosti pri zmene tejto osoby), má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 500,- € za každý, aj začatý deň omeškania so splnením povinnosti a okrem toho má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody, ktorá mu vznikla v dôsledku porušenia tejto povinnosti v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť stálu prítomnosť stavbyvedúceho na stavenisku počas realizácie diela.
2. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu. Zároveň je zhotoviteľ povinný dodržiavať podmienky platných a účinných VZN Obce Častkovce a aj iné právne predpisy Slovenskej republiky a záväzné predpisy EÚ.

3. Objednávateľ má právo kedykoľvek počas zhotovovania diela kontrolovať (a to aj spôsobom uvedeným v nasledujúcom odseku tohto článku), či je dielo zhotovované riadne, kvalitne a odborne. Zhotoviteľ je povinný poskytnúť objednávateľovi pri uplatňovaní tohto jeho práva všetku potrebnú súčinnosť. V prípade porušenia tejto povinnosti, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 2.000,- € za každé neposkytnutie súčinnosti alebo neumožnenie kontroly (a to aj za neumožnenie uplatnenie práva objednávateľa uvedeného v nasledujúcom odseku tohto článku), a to aj opakovane a zároveň má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
4. Objednávateľ má právo, za účasti znalca, ktorého si vyberie, vykonať pred odovzdaním a prevzatím diela, ale aj kedykoľvek počas zhotovovania diela sondy a/alebo iné merania, prípadne má právo odobrať vzorky z materiálov použitých pri zhotovovaní diela a to najmä za účelom zistenia, či je dielo zhotovované riadne a v súlade s touto zmluvou a projektom. V prípade, ak výsledky sond, meraní alebo odobratých vzoriek budú poukazovať na to, že dielo nie je zhotovované riadne, v súlade s touto zmluvou a/alebo projektom, má právo neprevziať takto zhotovené dielo. Zároveň má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy a tiež má právo požadovať od zhotoviteľa aj úhradu preukázaných nákladov na vykonanie sond alebo iných meraní, ktorých výsledky poukazovali na to, že dielo nie je zhotovované riadne, v súlade s touto zmluvou a/alebo projektom. V prípade, ak výsledky sond, meraní alebo odobratých vzoriek budú poukazovať na to, že dielo nie je zhotovované riadne, v súlade s touto zmluvou a/alebo projektom a zároveň, ak podľa vyjadrenia znalca bude možné tieto vady a chyby odstrániť, tak platí, že objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy o dielo až po márnom uplynutí lehoty na odstránenie prípadných nedostatkov. Lehota na odstránenie nedostatkov bude 3 pracovné dni, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú písomne na dlhšej lehote s tým, že o tieto dni sa nepredlžuje celkový termín na zhotovenie diela. V prípade, ak podľa vyjadrenia znalca nebude možné tieto vady a chyby odstrániť, tak platí, že objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy o dielo okamžite.
5. V prípade, ak by došlo k ukončeniu tejto zmluvy akýmkoľvek spôsobom, je zhotoviteľ povinný na svoje náklady vypratať stavenisko a to bezodkladne po ukončení tejto zmluvy, najneskôr však v lehote do 3 pracovných dní odo dňa ukončenia zmluvy, pokiaľ nedôjde k obojstrannej, písomnej uzavretej dohode zmluvných strán o inom termíne vypratania staveniska. V prípade, ak zhotoviteľ v tejto lehote nevyprace riadne, úplne a včas stavenisko, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1.000,- € za každý, aj začatý deň omeškania. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty. Zhotoviteľ a objednávateľ zároveň touto zmluvou uzatvárajú dohodu o plnej moci, na základe ktorej zhotoviteľ udeľuje objednávateľovi plnú moc, aby v prípade, ak zhotoviteľ dobrovoľne nevyprace stavenisko v súlade s touto zmluvou, uskutočnil objednávateľ všetky úkony potrebné k vyprataniu staveniska, vrátane fyzického výkonu vypratania staveniska. Za týmto účelom je objednávateľ oprávnený vstúpiť na stavenisko. Neprevzaté veci, ktoré sa nachádzajú na stavenisku budú prevzaté do úschovy objednávateľa alebo inej, objednávateľom určenej osoby, pričom objednávateľ bude oprávnený požadovať od zhotoviteľa náhradu všetkých nevyhnutných nákladov, ktoré objednávateľovi v súvislosti s vypratávaním staveniska vzniknú a to v ich plnej výške a tiež bude mať nárok požadovať náhradu za uskladnenie prevzatých vecí. Objednávateľ túto udelenú plnú moc prijíma. Táto plná moc teda trvá aj po zániku tejto zmluvy. Zároveň sa ustanovenia tohto odseku

považujú aj za prípadný súhlas poškodeného podľa § 29 zákona č. 300/2005 Z. z. (Trestný zákon), ktorý je vážny a dobrovoľný.

6. Za poškodenie existujúcich podzemných inžinierskych sietí, ktoré boli vytýčené ich správcami zodpovedá zhotoviteľ. Zhotoviteľ je povinný práce v blízkosti existujúcich podzemných inžinierskych sietí vykonávať opatrne, pričom poškodenie bezodkladne nahlási správcovi a zabezpečí opravu poškodenia. Uvedené sa týka i poškodenia majetku tretích osôb.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje po ukončení a prevzatí všetkých prác dať stavenisko a jeho okolie do pôvodného stavu.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/audit/kontroly na mieste súvisiaceho s dodávanými stavebnými prácami, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/audit a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť v zmysle čl. XII. tejto zmluvy.
9. Táto zmluva sa uzatvára v rámci zabezpečenia a implementácie nasledovného projektu:

„Zabezpečenie podmienok pre rozvoj kultúry a cestovného ruchu v obci Častkovce“

Názov zákazky: „Zabezpečenie podmienok pre rozvoj kultúry a cestovného ruchu v obci Častkovce“
Financovanie: Program Slovensko 2021 – 2027
Názov Výzvy: Výzva na predkladanie žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného príspevku na investície do kultúry, prírodného dedičstva a cestovného ruchu
Kód Výzvy: PSK-MIRRI-014-2024-ITI-EFRR
Priorita: 5P1. Moderné regióny
Špecifický cieľ: RSO5.1 Podpora integrovaného a inkluzívneho sociálneho, hospodárskeho a environmentálneho rozvoja, kultúry, prírodného dedičstva, udržateľného cestovného ruchu a bezpečnosti v mestských oblastiach (EFRR)
Názov projektu: Zabezpečenie podmienok pre rozvoj kultúry a cestovného ruchu v obci Častkovce



10. Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľoch. Pravidlá pre zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy: V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy medzi objednávateľom a zhotoviteľom je povinný zhotoviteľ najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať oznámiť objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné: podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľom, navrhovaných subdodávateľov a predmety subdodávok a oprávnenie subdodávateľa dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu k tej časti predmetu zmluvy, ktorý má subdodávateľ plniť. Platí teda to, že subdodávateľ, ktorého sa týka návrh na zmenu, musí mať oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu k tej časti predmetu zmluvy, ktorý má subdodávateľ plniť, čo si v prípade pochybností môže overiť objednávateľ sám vyžiadanim si potrebných dokladov. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny (napr. neoznámenie zmeny subdodávateľa alebo využitie subdodávateľa, ktorý nemá oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu k tej časti predmetu zmluvy, ktorý má subdodávateľ plniť, má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy a má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny predmetu zákazky za každé porušenie ktorejkoľvek z vyššie uvedených povinností a to aj opakovane.

11. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo bude realizovať na základe objednávateľom vopred odsúhlaseného harmonogramu prác.
12. Všetky materiály a technológie použité v procese realizácie predmetu zmluvy musia byť platne certifikované, resp. musia byť v súlade so zákonom o certifikácii a preukázaní zhody výrobkov.
13. Nakladanie s odpadmi je zhotoviteľ povinný realizovať v zmysle príslušných právnych predpisov upravujúcich nakladanie s odpadmi, t. j. vrátane dokladovania o naložení s odpadom. Náklady na odstránenie odpadu sú zahrnuté v cene za predmet zmluvy. V prípade, že zo strany správneho orgánu dôjde k udeleniu pokuty, alebo inej sankcie voči objednávateľovi, z dôvodu pochybenia na strane zhotoviteľa pri plnení zmluvy, túto znáša a uhradí v určenej lehote zhotoviteľ.
14. Predmet zmluvy bude považovaný za splnený po dodaní nasledujúcej dokumentácie zo strany zhotoviteľa:
 - 14.1. Porealizačné geodetické zameranie diela, geometrický plán na zameranie diela.
 - 14.2. Certifikáty, atesty, návody na obsluhu, záručné listy v slovenskom jazyku.
 - 14.3. Zápisy o vykonaní predpísaných odborných skúšok a prehliadok.
 - 14.4. Doklady o nakladaní s odpadom.
 - 14.5. Stavebný denník.
 - 14.6. Zápisy o kontrole prác na častiach predmetu zmluvy zakrytých v priebehu jeho realizácie.
 - 14.7. Doklady a certifikáty na akúkoľvek časť Diela, pokiaľ sa takéto doklady v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo technickými normami a stavebným konaním vyžadujú v zmysle platnej legislatívy Slovenskej republiky.
15. Nedodanie dokumentácie v bode 14 tohto článku zo strany zhotoviteľa je dôvodom neprevzatia predmetu zmluvy objednávateľom.
16. Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu zmluvy, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii predmetu zmluvy a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu predmetu zmluvy potrebné.
17. Zhotoviteľ potvrdzuje, že rešpektuje požiadavku objednávateľa, aby počas výstavby neprišlo k obmedzeniu užívania okolitých nehnuteľností, resp. obmedzenie bude skrátené na nevyhnutný rozsah. Zhotoviteľ na stavenisku počas trvania stavebných prác zabezpečí čistotu a poriadok. V prípade nesplnenia týchto požiadaviek môže objednávateľ na náklady zhotoviteľa zabezpečiť poriadok a vzniknuté náklady odúčtovať z fakturácie zhotoviteľa.
18. Objednávateľ sa zaväzuje prevziať od zhotoviteľa predmet zmluvy bez väd a nedorobkov a uhradiť cenu za jeho vykonanie v súlade čl. IV tejto zmluvy. Súčasťou plnenia je aj odovzdanie všetkých dokladov vzťahujúcich sa k predmetu zmluvy.
19. Objednávateľ sa zaväzuje zhotoviteľovi:
 - 19.1. odovzdať platnú projektovú dokumentáciu stavby, podľa bodu čl. II. bod 1 v 2 vyhotoveniach,
 - 19.2. zápisnične odovzdať stavenisko,

19.3. prevziať dokončený predmet zmluvy bez väd a nedorobkov, doklady a príslušnú dokumentáciu skutočného vyhotovenia predmetu zmluvy na základe výzvy zhotoviteľa v dohodnutom termíne.

20. Zhotoviteľ sa zaväzuje:

20.1. viesť prostredníctvom ním poverenej osoby stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre stavebné práce,

20.2. dodržiavať pokyny dané objednávatelom počas plnenia predmetu zmluvy,

20.3. dodržať predpísané parametre stavby, uvedené v projektovej dokumentácii,

20.4. označiť stavbu na viditeľnom mieste, v súlade so stavebným zákonom v platnom znení a stavebným povolením.

21. Zhotoviteľ v plnej výške zodpovedá za škody vzniknuté na stavenisku a v areáli a okolí Parku v obci Častkovce v prípade nedostatočného zabezpečenia staveniska zo strany zhotoviteľa voči klimatickým a iným vplyvom pri realizácii predmetu zmluvy. Zhotoviteľ súhlasí, že v prípade vzniku takýchto škôd je objednávatel oprávnený vzniknuté škody odúčtovať z fakturácie zhotoviteľa.

22. Objednávatel poveruje zhotoviteľa na výkon funkcie koordinátora BOZP na stavbe oprávnenou osobou.

23. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, ako aj všetkých oprávnených osôb, ktoré vstúpili na stavbu. Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov i pracovníkov subdodávateľov a ostatných ním pozvaných osôb na stavbu, počas celého jej priebehu, ako i za sledovanie a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, ako aj platných požiarnych predpisov. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vybavenie protokolárne prevzatých stavenísk bezpečnostným značením v zmysle Nariadenia vlády SR č. 387/2006 Z. z. o požiadavkách na bezpečnostné zdravotné označenie pri práci a Nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky predpisy, normy, vyhlášky a zákony týkajúce sa BOZP. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že jeho pracovníci a aj pracovníci jeho subdodávateľov budú nosiť ochranné pracovné pomôcky v súlade s predpismi BOZP. V prípade, že postup prac splní podmienky pre OZNÁMENIE - príloha č.1 k nariadeniu vl. č. 396/2006 Z.z., toto oznámenie spracuje a nahlási inšpektorátu práce.

24. Ak hrozí, že dôjde zo strany zhotoviteľa k omeškaniu prác v termínoch definovaných v Časovom harmonograme, je zhotoviteľ povinný posilniť výrobné a technické kapacity k eliminácii časového sklzu, resp. zahájiť viaczmenné práce, a to všetko bez nároku na zvýšenú odmenu.

25. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade, ak bude potrebovať navýšiť svoje personálne kapacity pre zhotovenie diela, v takomto prípade zamestná osoby dlhodobu nezamestnané evidované príslušným Úradom práce v mieste zhotovenia diela (obec Častkovce, okres Nové Mesto nad Váhom, kraj Trenčiansky) za podmienky, že uvedené osoby budú spĺňať osobné a kvalifikačné predpoklady na obsadenie príslušného pracovného miesta. Forma zamestnania týchto osôb nie je určená, t. j. môže sa jednať o pracovný pomer na kratší pracovný čas (na dobu určitú alebo neurčitú), o dohodu o prácach vykonávaných mimopracovného pomeru a pod. V prípade nesplnenia tejto povinnosti má objednávatel nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1 000,- Euro.

Zhotoviteľ zároveň prehlasuje, že bude dodržiavať princíp rovnakého zaobchádzania, princíp nediskriminácie uchádzačov o zamestnanie (na základe: pohlavia, rasy, etnika, náboženstva, minority, zdravotného postihnutia) a princíp transparentosti.

26. Zhotoviteľ je povinný pri akejkoľvek (aj minimálnej) zmene pri realizácii diela komunikovať predmetnú zmenu s príslušným Krajským pamiatkovým úradom.

čl. XIII.

Kontrola, audit / overenie na mieste

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že umožní výkon kontroly/audit/overovania na mieste zo strany oprávnených osôb na výkon kontroly/audit/overovania na mieste v zmysle príslušných právnych predpisov SR a ES a tejto zmluvy. Prijímateľ je počas výkonu kontroly/audit/overovania na mieste povinný najmä preukázať oprávnenosť vynaložených výdavkov a dodržanie podmienok poskytnutia NFP v zmysle Zmluvy.
2. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť prítomnosť osôb zodpovedných za realizáciu aktivít Projektu, vytvoriť primerané podmienky na riadne a včasné vykonanie kontroly/audit/overovania na mieste a zdržať sa konania, ktoré by mohlo ohroziť začatie a riadny priebeh výkonu kontroly/audit/overovania na mieste.
3. Oprávnené osoby na výkon kontroly/audit/overovania na mieste môžu vykonať kontrolu/audit/overovanie dodávaného tovaru, prác a služieb na mieste realizácie diela kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku. Uvedená doba sa predĺži v prípade ak nastanú skutočnosti uvedené v článku 90 Nariadenia Rady (ES) č. 1083/2006 o čas trvania týchto skutočností.
4. Oprávnené osoby na výkon kontroly/audit/overovania na mieste sú oprávnené:
 - 4.1. vstupovať do objektov, zariadení, prevádzok, na pozemky a do iných priestorov Prijímateľa, ak to súvisí s predmetom kontroly/audit/overovania na mieste,
 - 4.2. požadovať od objednávateľa a zhotoviteľa, aby predložil originálne doklady a inú potrebnú dokumentáciu, záznamy dát na pamäťových médiách, vzorky výrobkov alebo iné doklady potrebné pre výkon kontroly/audit/overovania na mieste a ďalšie doklady súvisiace s Projektom v zmysle požiadaviek oprávnených osôb na výkon kontroly/audit/overovania na mieste,
 - 4.3. oboznamovať sa s údajmi a dokladmi, ak súvisia s predmetom kontroly / auditu / overovania na mieste,
 - 4.4. vyhotovovať kópie údajov a dokladov, ak súvisia s predmetom kontroly / auditu / overovania na mieste.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že strpí výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávanými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku medzi poskytovateľom a verejným obstarávateľom ako prijímateľom a oprávneným osobám poskytne všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby na výkon kontroly/audit/overovania sú najmä:
 - 5.1. Poskytovateľ a ním poverené osoby,
 - 5.2. Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
 - 5.3. Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby,
 - 5.4. Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/audit,
 - 5.5. Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - 5.6. Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
 - 5.7. Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmenách a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

6. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne prijať opatrenia na nápravu nedostatkov, zistených kontrolou/auditom/overovaním na mieste v zmysle správy z kontroly/audit/overovania na mieste v lehote stanovenej oprávnenými osobami na výkon kontroly/audit/overovania na mieste. Objednávateľ je povinný zaslať osobám oprávneným na výkon kontroly/audit/overovania na mieste informáciu o splnení opatrení prijatých na nápravu zistených nedostatkov bezodkladne po ich splnení.
7. Zároveň sa zhotoviteľ zaväzuje objednávateľovi predkladať elektronickú verziu (vo formáte MS Excel) podrobného rozpočtu, ako aj povinnosť predkladať v elektronickej verzii každú zmenu tohto podrobného rozpočtu, počas ktorej dôjde počas realizácie predmetu tejto zmluvy.

čl. XIII.

Odstúpenie od zmluvy

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípadoch špecifikovaných v iných ustanoveniach tejto zmluvy a v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy, najmä ak zhotoviteľ:
 - 1.1. bude meškať s termínom plnenia podľa článku III. bodu 1. tejto zmluvy o viac ako 10 dní,
 - 1.2. ak zhotoviteľ bude preukázateľne vykonávať práce vadné, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve; musí ísť o vady, na ktoré bol zhotoviteľ objednávateľom v priebehu zhotovenia diela písomne upozornený a ktoré napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej k tomuto účelu,
 - 1.3. v rozpore s ustanovením tejto zmluvy zastavil práce na zhotovení diela, alebo inak prejavuje svoj úmysel nepokračovať v plnení tejto zmluvy,
 - 1.4. bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa, prevedie všetky, alebo niektoré práva a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretie osoby,
 - 1.5. v prípade porušenia povinností vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy.
2. Objednávateľ má právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy s dodávateľom v prípade neschválenia nenávratného finančného príspevku a tiež v prípade, že na základe kontroly verejného obstarávania nebudú pripustené výdavky do financovania z nenávratného finančného príspevku.
3. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípade, ak v priebehu plnenia tejto zmluvy dôjde k potrebe uskutočniť doplňujúce práce, ktoré neboli predmetom plnenia podľa tejto zmluvy, ktorých potreba vyplynula z dodatočne nepredvídateľných okolností a ak predpokladaná cena prác presiahne 15 % ceny podľa tejto zmluvy.
4. V prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry o viac ako 30 dní po uplynutí lehoty jej splatnosti, je zhotoviteľ oprávnený odstúpiť od zmluvy na základe písomného oznámenia doručeného objednávateľovi.

čl. XIV.

Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami.

2. Túto zmluvu v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení Obec Častkovce zverejní v Centrálnom registri zmlúv.
3. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia (s odkazom na § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka) po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že Zmluva nadobudne účinnosť po ukončení kontroly, ak ÚVO ako SO neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, pričom rozhodujúci je dátum doručenia záznamu z kontroly prijímateľovi. Ak boli v rámci kontroly VO identifikované nedostatky, ktoré mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, zmluva nadobudne účinnosť momentom doručenia písomnej akceptácie navrhovanej ex ante finančnej opravy uvedenej v správe z kontroly vypracovanej poskytovateľom a kumulatívneho splnenia podmienky na uplatnenie ex ante finančnej opravy podľa Príručky k procesu a kontrole verejného obstarávania, Verzia 2, Programové obdobie 2021 – 2027 vydané Centrálnym koordinačným orgánom. Ak zákazka, ktorej výsledkom bolo uzavretie tejto zmluvy, nebola predmetom kontroly ÚVO ako SO z dôvodu, že nebola vyhodnotená ako riziková, zmluva nadobudne účinnosť dňom doručenia oznámenia poskytovateľa prijímateľovi, že zákazka nebola na základe poskytovateľom vykonanej rizikovej analýzy vyhodnotená ako riziková.
4. Obec Častkovce vydá účastníkovi zmluvy na požiadanie potvrdenie o zverejnení zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že počas platnosti a účinnosti zmluvy budú on a jeho subdodávatelia zapísaní v Registri partnerov verejného sektora, ak takúto povinnosť majú, a že budú plniť všetky povinnosti vyplývajúce zo zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
5. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu a zabezpečiť odstránenie znečistenia okolitých pozemných komunikácií vzniknutého realizáciou diela. Zároveň je zhotoviteľ povinný dodržiavať všetky právne predpisy Slovenskej republiky. Súčasťou dokladov ku preberaciemu konaniu stavby budú doklady o likvidácii všetkých odpadov vzniknutých pri realizácii diela oprávneným zneškodňovateľom odpadov.
6. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Túto zmluvu možno meniť počas jej trvania len v súlade s ustanoveniami § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Návrh dodatku musí byť doručený druhej zmluvnej strane písomne. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne v termíne do 30 pracovných dní od doručenia návrhu dodatku druhej zmluvnej strane a schválenie dodatku podlieha posúdeniu riadiaceho orgánu. Po tú istú dobu je týmto návrhom dodatku viazaná zmluvná strana, ktorá ho podala. Dodatok bude uzavretý do 5 pracovných dní od jeho odsúhlasenia obomi zmluvnými stranami za podmienky kladného posúdenia zo strany riadiaceho orgánu. V prípade, ak bude predmetom dodatku zmena ceny, prípadne zmena rozsahu realizovaných prác, tieto musí pred uzavretím dodatku odsúhlasiť stavebný dozor objednávateľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri oceňovaní navyše prác použiť rovnakú metodiku a jednotkové ceny tak, ako použil pri spracovaní svojej ponuky a rozpočtu zahrnutých v jednotlivých prílohách tejto zmluvy, ak sa strany nedohodnú inak. V prípade rastu jednotkových cien počas realizácie predmetu zmluvy sa zmluvné strany zaväzujú použiť postupy indexácie cien v zmysle metodických pokynov alebo záväzných postupov riadiaceho orgánu alebo príslušného ústredného orgánu štátnej správy, pokiaľ takéto predpisy budú v danom čase platné a účinné.

7. Táto zmluva je vyhotovená v 5 rovnopisoch, z ktorých objednávateľa obdrží 3 vyhotovenia a zhotoviteľ 2 vyhotovenia.
8. Právne vzťahy vyplývajúce z tejto zmluvy a neupravené v tejto zmluve riadia sa príslušnými ustanoveniami zák. č. 513/1991 Zb., Obchodného zákonníka v platnom znení.
9. Písomnosti podľa tejto zmluvy sa považujú za doručené najneskôr uplynutím 5-tich pracovných dní od ich zaslania poštou na adresu zmluvnej strany uvedenej pri zhotoviteľovi v obchodnom registri a pri objednávateľovi v čl. I tejto zmluvy. Za prijatú sa považujú tiež písomnosti, ktoré druhá zmluvná strana odmietla prevziať. V prípade, ak je s obsahom písomnosti spojené prerušenie/nezačatie plynutia lehoty podľa tejto zmluvy, tak pre prerušenie/nezačatie plynutia lehoty je rozhodný dátum podania písomnosti na pošte.
10. Zmluvné strany sú si vedomé, že v Slovenskej republike je trestným činom ponúkanie, poskytnutie alebo prijatie úplatku. Zmluvné strany prehlasujú, že zastávajú prístup nulovej tolerance ku korupcii na všetkých úrovniach a vyžadujú od svojich vlastných zamestnancov a zmluvných partnerov konanie v súlade s protikorupčnými zákonmi.
11. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali pred jej podpisom, že bola uzatvorená po vzájomnom prejednaní podľa ich pravej a slobodnej vôle, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, na znak čoho pripojujú svoje podpisy.

V Trenčíne, dňa 11.07.2025

V Častkovciach, dňa ...28.07.2025

Za Zhotoviteľa:

Andr
Kukučínov, 9. enčín
554P
IČ DPH: SK212 009703

Igor Lalo, konateľ spoločnosti

Za Objednávateľa:



Mgr. Dušan Bublavý
starosta obce

ROZPOČET

Doplní uchádzač.

HARMONOGRAM STAVEBNÝCH PRÁC

Doplní uchádzač.

ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV ZHOTOVITEĽA

Zhotoviteľ uvádza nasledovné údaje o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, ak ide o subdodávateľa, ktorý má povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora:

Spoločnosť Andreola s.r.o. prehlasuje, že dielo bude realizované bez využitia subdodávateľov.

Ak je relevantné doplní uchádzač. V prípade realizácie diela bez subdodávateľov uchádzač uvedie, že dielo bude realizované bez subdodávateľov.

Andre
Kukučínova 3b
IČO: 654655
IČ DPH: SK212200

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

REKONŠTRUKCIA HISTORICKÉHO PARKU (NKP) V ČASTKOVCIACH

Objekt:

SO 03 CHODNÍKY V PARKU, PRIPOJENIE NA MIESTNE KOMUNIKÁCIE

časť MLATOVÉ CHODNÍKY

Miesto:

Častkovce

Objednávateľ:

Obec Častkovce

Zhotoviteľ:

Dátum:

27.01.2025

Projektant:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemné práce

5 - Komunikácie

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

99 - Presun hmôt HSV

- Úprava terénu po výstavbe, spätné zatrávnenie, výsadba

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

Cena bez DPH [EUR]

DPH

Cena s DPH [EUR]

142 217,32

142 217,32

30 826,62

41 670,00

46 812,92

3 027,39

19 880,39

142 217,32

32 709,98

174 927,30

ROZPOČET

Stavba:

SO 03 CHODNÍKY V PARKU, PRIPOJENIE NA MIESTNE KOMUNIKÁCIE

Objekt:

časť MLATOVÉ CHODNÍKY

Miesto:

Častkovce

Objednávateľ:

Obec Častkovce

Zhotoviteľ:

Dátum:

27.01.2025

Projektant:

Spracovateľ:

Kukučino 39,0

IČO: 55

IČ DPH: SK

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	1		Zemné práce				30 826,62
1	K	121101101.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 30 m3	m3	18,550	4,56	84,59
2	K	122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	144,400	9,15	1 321,26
3	K	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	49,200	2,05	100,86
4	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	16,000	43,52	696,32
5	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	4,800	9,15	43,92
6	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	23,000	6,55	150,65
8	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	132,450	7,35	973,51
9	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	2 251,650	1,92	4 323,17

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
10	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	18,500	6,71	124,14
11	K	171101121.S	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	m3	131,000	3,15	412,65
12	M	103640000200.S	Zemina pre terénne úpravy - zásypová	t	317,900	25,00	7 947,50
13	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	18,500	1,85	34,23
14	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	280,400	25,00	7 010,00
15	K	181101102.S	Úprava pláne v hornine 1-4 so zhutnením	m2	2 878,060	1,75	5 036,61
16	K	181301103.S	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2	185,300	7,20	1 334,16
17	M	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	35,230	35,00	1 233,05
D 5			Komunikácie				41 670,00
25	K	564210113.S	Podklad alebo kryt pre mlátový chodník z vápencovej drviny fr. 0-4 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením do hr. 50 mm, plochy nad 1000 m2	m2	1 500,000	6,86	10 290,00
26	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	1 500,000	9,52	14 280,00
27	K	564861114.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 230 mm	m2	1 500,000	11,40	17 100,00
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				46 812,92
31	K	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,06500t	m	1 525,000	3,25	4 956,25
32	K	113307222.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, - 0,23500t	m2	1 566,667	2,56	4 010,67
33	K	113307223.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 m, - 0,40000t	m2	155,000	3,42	530,10
39	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	430,167	10,50	4 516,75
28	K	917511111.S	Osadenie obruby ocelevej výšky do 200 mm s rovnými hrotmi	m	980,000	6,35	6 223,00
29	M	592170001800.P	Obrubník ocelový 1000x75/160x2	ks	980,000	9,86	9 662,80
37	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	877,292	2,15	1 886,18
38	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	16 668,548	0,42	7 000,79
35	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	458,650	17,50	8 026,38
D 99			Presun hmôt HSV				3 027,39
30	K	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkolvek dĺžky objektu	t	1 026,234	2,95	3 027,39
			Úprava terénu po ukončení výstavby				
		Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			rekonštrukcia trávnik				
		183405312.S	Prevzdušnenie trávnik s pieskovaním (aj s dodaním piesku)	ha	0,6485	2447,217	1587,020225
		185808521.S	Vyvláčenie trávnik s rozrušením machov. porastov, s naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do20 km a so zložením v rovine alebo v na svahu	ha	0,6485	491,15	318,510775
		185802112.S	Hnojenie trávnik umelým hnojivom	t	0,1588	0,262	0,0416056
		183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu	m ²	6485	0,233	1511,005
		180401213	založenie trávnik parkového výsevom	m ²	6485	1,055	6841,675
		183403161.S	obrobenie pôdy valcovaním v rov. al. na svahu do 1:5	m ²	6485	0,028	181,58
			Regeneračná trávniková zmes (25 g na 1 m2)	kg	152,85	9,3	1421,505
			dodávka a dovoz hnojiva na trávnik (granulované kombinované hnojivo, dusík – fosfor – draslík 20 – 8 – 8 + 2 % horčík. sfór – draslík (20-8-8) + 3 % horčík(20 % N + 8 % P2O5 + 8 % K2O + 3 % MgO + 4 %S)	kg	194,55	6,5	1264,575
			výsadba stromy				
		183101221.S	Hĺbenie jamiek pre vysadzovanie rastlín v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy do 50 %, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,4 do 1m3 (strom)	ks	1	59,349	59,349

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
		184102116.S	Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím, v rov. al. na svahu do 1:5 pri priemere balu od 600 do 800 mm (strom)	ks	1	54,928	54,928
		184202112.S	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	1	16,14	16,14
			dodávka kolov s latkami a úväzmi	sada	1	35	35
			reflexný náter kmeňa Arbo-Flex 7 Plus s dodaním materiálu	ks	1	15,6	15,6
		184921116.S	Položenie mulčovacej kôry v rovine alebo na svahu - kruh okolo stromu	m ²	1	1,482	1,482
			drvená kôra ihličnatých stromov frakcia 20-50mm	m ²	1	10	10
		185804311.S	zaliatie rastlín vodou jednotlivo, plochy do 20 m ²	m ³	0,1	19,479	1,9479
		185851111.S	dovoz vody do 6000 m	m ³	0,1	33,253	3,3253
			dodávka vody	m ³	0,1	1,4	0,14
			hydrogél TerraCottem (300 g na 1 strom)	kg	0,3	26,8	8,04
			hnojivo Silvamix tableta 10 g (3 tbl na 1 strom)	ks	3	0,07	0,21
			dodávka a dovoz stromového sustrátu 40 % neilová humózná zemina s kompostom a bez rašeliny, 35 % - makadam frakcia 32/64 mm a 25 % drvená tehla	m ³	0,5	45	22,5
			trvalkový záhon				
			dodávka a dovoz sustrátu pre trvalky 60 % záhradníckej zeminy a 40 % štrk frakcia 4/16 mm (vrstva 0,2m)	m ³	8,4	28	235,2
			doplnenie sustrátu, hrúbka vrstvy 20 cm	m ²	42	2,44	102,48
		182001111.S	Plošná úprava terénu s urovnaním povrchu, bez doplnenia ornice, v hornine 1 až 4, pri nerovnostiach terénu nad +-100 do +-150mm v rovine alebo na svahu	m ²	42	1,385	58,17
		183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu	m ²	42	0,233	9,786
		183101111.S	Hĺbenie jamiek pre vysadzovanie rastlín bez výmeny pôdy do 0,01 m ³ (trvalky)	ks	378	0,373	140,994
		183204112.S	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	ks	378	0,273	103,194
		183204113.S	Výsadba kvetín do pripravenej pôdy so zaliatím - cibuliek	ks	810	0,242	196,02
		184921240.S	Mulčovanie trvalkových záhonov kamennou drvinou vo vrstve 5 -10cm	m ²	42	5,592	234,864
			dodávka a dovoz kamennej drviny frakcia 4/16 mm - mľč trvalky vrstva 5 cm	m ³	2,1	28	58,8
		185804312.S	zaliatie rastlín vodou jednotlivo, plochy nad 20 m ²	m ³	0,567	5,166	2,929122
		185851111.S	dovoz vody do 6000 m	m ³	0,567	33,253	18,854451
			dodávka vody	m ³	0,567	1,4	0,7938
			ostatné práce a materiál				
			Rastlinný materiál dodávka	súbor	1	2072	2072
		998231311.S	Presun hmôt pre sadovnícke úpravy vodorovne do 5000 m	t	5	49,985	249,925
			Ochrana stromov pri stavebnej činnosti				
		184807111.S	ochrana stromov pred poškodením stavebnou činnosťou - zhotovenie (dĺžka 50 m x výška 2 m)	m ²	100	23,946	2394,6
		184807112.S	ochrana stromov pred poškodením stavebnou činnosťou - odstránenie (dĺžka 50 m x výška 2 m)	m ²	100	6,472	647,2
			Spolu				19 880,39
			ZOZNAM RASTLINNÉHO MATERIÁLU	ks	jed.cena €	spolu €	
			Stromy listnaté- obvod kmeňa 21-25 cm, so založenou korunkou vo výške 2,50 m				
			Quercus robur	1	1019	1019	obv.21- 25 cm
			trvalky	378	2,25	850,5	
			cibule	810	0,25	202,5	
			SPOLU			2072	
			Záhon TZ1				
			Deschampsia cespitosa	21			
			Aster 'Sarah Ballard'	12			
			Nepeta x faassenii 'Dawn to Dusk'	38			
			Sedum telephium ssp ruprechtii 'Red Cauli'	38			
			Achillea 'Cloth of Gold'	30			
			Origanum "Rosenkuppel"	30			
			Coreopsis grandiflora "Sunray"	38			
			Veronica spicata "Royal Candles Glory"	29			

PC Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
		Thymus serpyllum	46			
		Sedum album "Coral Carpet"	46			
		Euphorbia myrsinites	29			
		Koeleria glauca	21			
			378			
		cibuľoviny				
		Crocus zmes	486			
		Allium sphaerocephalon	324			
			810			

An... a s
 Kukuč... 39,0
 IČ DPH: SK
 103

SO 04.1 Rekonštrukcia historického parku (NKP) v Častkovciach - ETAPA I. okres Nové Mesto nad Váhom

SO 04.1.1. OSVETLENIE PÓDIA

Dátum 10/2024

P.Č.	POPIS POLOŽKY	M.J.	POČET	CENA V EUR (bez DPH)			
				JEDNOTKOVÁ		SPOLU	
				DODÁVKA	MONTÁŽ	DODÁVKA	MONTÁŽ
1	Modulárny stožiar MDL1 (rotačne symetrické svetidlo, spotlight, reproduktor)	ks	3	6 693,00 €	1 198,00 €	20 079,00 €	3 594,00 €
2	Modulárny stožiar MDL2 (rotačne symetrické svetidlo, spotlight, reproduktor, kamera 360°)	ks	1	7 675,00 €	1 398,00 €	7 675,00 €	1 398,00 €
3	Stožiarový základ pre modulárny stožiar	ks	4	139,00 €	119,56 €	556,00 €	478,24 €
4	Stožiarová svorkovnica vrátane poistiek, typ podľa špecifikácie zariadenia. Montáž stožiarovej svorkovnice, vrátane pripojenia káblov.	ks	4	44,98 €	32,35 €	179,92 €	129,40 €
5	LED svetidlo typ P1 so symetrickou optikou podľa špecifikácie zariadenia.	ks	0	539,85 €	15,54 €	0,00 €	0,00 €
6	LED svetidlo typ L1 s cestnou optikou podľa špecifikácie zariadenia.	ks	0	335,85 €	21,40 €	0,00 €	0,00 €
7	Výložník na betónový stožiar dĺžky 0,5 m, Zn, s potrebným uchytačacím a montážnym materiálom	ks	0	41,98 €	19,15 €	0,00 €	0,00 €
8	Riadiaci prvok, GSM komunikácia	ks	4	119,50 €	3,54 €	478,00 €	14,16 €
9	Licencia riadiaceho systému, 5 rokov prevádzky	ks	4	29,85 €	0,00 €	119,40 €	0,00 €
10	Recyklačný poplatok za svetidlo	ks	4	0,42 €	0,00 €	1,68 €	0,00 €
11	Odborné odskúšanie a kompletizácia svetidla pred montážou	ks	4	0,00 €	14,89 €	0,00 €	59,56 €
12	Označenie stožiara číslom - reflexný pásik 3M srebromý, čierne číslo. Označenie samolepkou "pozor elektrické zariadenie" a "bod uzemnenia".	ks	4	6,57 €	5,35 €	26,28 €	21,40 €
13	Výkop do hĺbky 80 cm, odvoz výkopu na skládku, pokládka kábla, tolia, piesok, pokládka uzemňovacieho vedenia, spätná úprava terénu, zahusťovanie a zatravnenie.	m	115	4,75 €	17,23 €	546,25 €	1 981,45 €
14	RVO do 6 vývodov, IP 43, voľne stojaci so základom, riadenie centrálnou jednotkou, komunikácia GSM, zásuvky 1x32, 1x16A/400V, 5x230V/16A	ks	1	2 938,00 €	1 435,00 €	2 938,00 €	1 435,00 €
15	Elektromerový rozvádzač, IP 43, voľne stojaci so základom	ks	1	670,00 €	1 070,00 €	670,00 €	1 070,00 €
16	Chránička dvojplastová ohybná priemer 50mm. Zatahnutie káblov do chráničky.	m	190	1,88 €	0,57 €	357,20 €	108,30 €
17	Miktorubíčka pre optickú dátovú sieť. Uloženie do výkopu, piesok.	m	190	0,85 €	0,57 €	163,40 €	108,30 €
18	Uzemňovacie vedenie, pásovina FeZn 30x4mm v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov s FeZn s=10 mm	m	115	8,90 €	4,35 €	1 023,50 €	500,25 €
19	Gulatina FeZn 10mm (1kg/1,61m)	kg	6	2,52 €	0,62 €	15,12 €	3,72 €
20	Pripojovací materiál pre gulatinu FeZn 10mm: svorka SR03 + svorka SP01 s okom na uzemnenie stožiara. Uchytenie o stožiar a prepojenie s pásovinou	kpl	4	8,41 €	3,05 €	33,64 €	12,20 €
21	Uzemňovacia tyč FeZn 2m. Zabíjanie zemniacej tyče výkopu (vrch zemniacej tyče na dne výkopu), pripojenie gulatinou FeZn d 10mm	ks	4	38,45 €	23,39 €	153,80 €	93,56 €
22	Kábel silový medený CYKY-J 3x1,5 mm pre pripojenie svetidla v stožiar	m	24	1,05 €	0,80 €	25,20 €	19,20 €
23	Kábel silový medený CYKY-J 4x10 mm	m	90	8,10 €	0,80 €	729,00 €	72,00 €
24	Kábel silový medený CYKY-J 4x16 mm	m	80	9,80 €	1,30 €	784,00 €	104,00 €
25	Kábel silový NAYY-J4x25	m	12	4,85 €	1,45 €	58,20 €	17,40 €
26	Pevná chránička OCEP + uchytenie na existujúci betónový stožiar	ks	2	46,98 €	11,00 €	93,96 €	22,00 €
27	Demontáž stožiara, svetidla, svorkovnice, rozbúranie betónového základu s premiestnením sutiny, zásypom jamy a úpravou povrchu	ks	4		185,00 €	0,00 €	740,00 €
28	Demontáž výložníka z betónového stožiara, vrátane likvidácie	ks	0		11,00 €	0,00 €	0,00 €
	Ostatné					36 706,55 €	11 982,14 €
29	Pomocné práce	hod	30		24,00 €		720,00 €
30	Odborná prehliadka a odborná skúška	kpl	1		600,00 €		600,00 €
31	Podruž. mat / wago svorky, polstky, izolácia spojov uzemnenia, ... /	%	2%				734,13 €
	SPOLU					0,00 €	2 054,13 €
Spolu				bez DPH:		36 706,55 €	14 036,27 €
				s DPH 23%:			17 264,61 €
CELKOVÉ NÁKLADY				bez DPH:		50 742,82 €	
				s DPH:		62 413,67 €	

Všetky zariadenia a prvky uvedené v dokumentácii DSPaR v rámci jednotlivých stavebných objektov sú odporúčané. Môžu byť nahradené obdobnými zariadeniami a prvkami, ktoré majú rovnaké technologické parametre (viď technická správa) a kvalitu, respektíve sú kvalitnejšie.

Pred začatím stavebných prác je nutné preveriť všetky typy, počty, dĺžky a rozmery rozpočtovaných položiek!

Andrej
Kukučínova

IČ DPH: 505201211

SO2

MOBILIÁR - LAVIČKY A KOŠE

Miesto:

Častkovce

Objednávateľ:

Obec Častkovce

Výrobok	Popis	Počet ks	Jed. cena €	Celkom €
Parková lavička	dĺžka 1,8m, oceľová konštrukcia opatrená ochrannou vrstvou zinku a práškovým vypaľovaným lakom, na centrálnej nohe, bez operadla, sedadlo z tropického dreva bez povrchovej úpravy, kovové časti vo farbe antracit	36	345,70	12 445,20
	Montáž so spodnou stavbou	36	221,00	7 956,00
Parková lavička	dĺžka 1,8m, oceľová konštrukcia opatrená ochrannou vrstvou zinku a práškovým vypaľovaným lakom, sedadlo i operadlo z oceľových guľatín, kovové časti vo farbe antracit	6	519,00	3 114,00
	Montáž so spodnou stavbou	6	113,50	681,00
Odpadkový kôš	kôš na psie exkrementy - 32 l, oceľové telo opatrené ochrannou vrstvou zinku a práškovým vypaľovaným lakom, s vekom vhadzovacieho otvoru, integrovaný priestor pre sáčky	2	504,21	1 008,42
	Montáž so spodnou stavbou	2	113,30	226,60
Odpadkový kôš	kôš na odpady - 32 l, oceľové telo opatrené ochrannou vrstvou zinku a práškovým vypaľovaným lakom, bez veka vhadzovacieho otvoru, popolník s antikorovým zhášačom cigariet	1	495,45	495,45
	Montáž so spodnou stavbou	1	113,50	113,50

Spolu	26 040,17
DPH 23 %	5 989,24
CELKOM	32 029,41

Andrej
Kukučina

IČ DPH: SK2122

SO 02 Altánok

Miesto:

Objednávateľ:

Častkovce

Obec Častkovce

	Popis činnosti	m.j.	množstvo	jed.cena €	spolu €
1	Stĺpik 100 mm hrubostenný 3800mm	ks	12	271,42	3 257,04
2	Krokva 100 mm hrubostenná 2900mm	ks	12	202,45	2 429,40
3	Veniec 100mm	bm	17,5	67,42	1 179,85
4	Zábradlie (spodné a vrchné vedenie)	bm	40	5,70	228,00
5	Výplň ornament dolný	segment	10	471,00	4 710,00
6	Výplň ornament horný	segment	10	314,55	3 145,50
7	Spracovanie betónu do základových pásov	m3	12	60,25	723,00
8	Betón základový pás	m3	12	80,58	966,96
9	Betonárska oceľ do základových pásov	súbor	1	397,50	397,50
10	Debnenie základových pásov	súbor	1	297,42	297,42
11	Výkop základových pásov hl.600mm	m3	12	6,51	78,12
12	Nakladanie výkopku, uloženie sypaniny na skládky	m3	12	30,00	360,00
13	Montáž konštrukcie altánka + stavebné práce	súbor	1	3 230,00	3 230,00
14	Falcovaný plech medený na strechu (hrúbka 0,55-0,6mm) vrátene doplnkového materiálu (skrutky, príponky...)	súbor	1	6 450,00	6 450,00
15	Montáž strechy, klampiarske práce	súbor	1	2 255,00	2 255,00
16	Podbitie strechy drevenými doskami (práce + materiál)	súbor	1	970,00	970,00
17	1x doprava	súbor	1	610,00	610,00

Spolu	31 287,79
DPH 23 %	7 196,19
CELKOM	38 483,98

Kovovýroba: Povrchová úprava - žiarové zinkovanie a farebný nástriek RAL. Stĺpik 100mm hrubostenný - výroba, žiarové zinkovanie a povrchová úprava, polyuretanový nástriek (nástriek na ľahke zliatiny základ + 2x nástriek). Krokva 100 mm hrubostenná - výroba, žiarové zinkovanie a povrchová úprava. Zábradlie - výroba, žiarové zinkovanie a povrchová úprava spodných a vrchných vedení + výplň - ornament. Klampiarske práce: Strecha - pevný záklop, parozábranová fólia, falcovaný medený plech, žlabové háky, žlaby, zvody. (Všetko v medi). Stavebárske práce: vyhotovenie základových pásov.

Potrebné je vyhotovenie dielenskej dokumentácie, ktorá zadefinuje konkrétne technické riešenie a kvalitatívne a kvantitatívne parametre použitých materiálov.

Výkaz výmer je orientačný, upresní sa po vyhotovení výrobnej (dielenskej) dokumentácie.

Andr
Kukučín

IČ DPH: 5.212.886

SO 02 Pódium

Miesto:

Objednávateľ:

Častkovce

Obec Častkovce

	Popis činnosti	m.j.	množstvo	jed.cena €	spolu €
1	Oceľová tyč L profil 50x50 5 mm/6 m (140 m)	ks	24	74,85	1 796,40
2	Joklový profil 50x50x3/6m, čierny (175 m)	ks	30	36,10	1 083,00
3	Kotviaca päťka do betónu	ks	113	44,85	5 068,05
4	Chemická kotva 4xM12/130	ks	452	5,60	2 531,20
5	Sieť KY 50 8/8 150x150 2x3m	ks	14	59,40	831,60
6	Drevený hranol sibírsky smrekovec 60x30 x 1m	bm	72	5,15	370,80
8	Drevený hranol sibírsky smrekovec 60x80 x 6,5 m	bm	130	11,48	1 492,40
9	Terasová doska sibírsky smrekovec hrúbka 25 mm, 6m (s rezervou na tvarovanie)	m2	100	64,50	6 450,00
10	Spojovací materiál oceľové vruty	bal	1	831,00	831,00
11	Výkopové práce	m3	55	6,49	356,95
	Nakladanie výkopku, uloženie sypaniny na skládky	m3	55	30,00	1 650,00
12	Štrk 0-32	m3	10	27,50	275,00
13	Betón C20/25	m3	20	85,00	1 700,00
14	Žiarové zinkovanie	bal	1	1 360,00	1 360,00
15	Geotextília	m2	100	1,80	180,00
16	Montáž na stavbe	bal	1	8 589,00	8 589,00
17	dopravné náklady do 30 km	súbor	1	610,00	610,00

Spolu	35 175,40
DPH 23 %	8 090,34
CELKOM	43 265,74

Potrebné je vyhotovenie dielenskej dokumentácie, ktorá zdefiniuje konkrétne technické riešenie a kvalitatívne a kvantitatívne parametre použitých materiálov. Odporúčame použiť Návrh nosnej konštrukcie podla. Vykaz výmer je orientačný, upresní sa po vyhotovení výrobnej (dielenskej) dokumentácie zhotoviteľa

Andrej
Kukučínov
IČO: 55
IČ DPH: SK21-290

SO 02 Detské ihrisko

Miesto:

Objednávateľ:

Častkovce

Obec Častkovce

	Popis činnosti	m.j.	množstvo	jed.cena €	spolu €
1	náter existujúcich prvkov detského ihriska (viď fotodokumentácia) farba modrá, kovový povrch	liter	1	24,50	24,50
2	náter existujúcich prvkov detského ihriska (viď fotodokumentácia) farba oranžová, kovový povrch	liter	1	24,50	24,50

Spolu	49,00
DPH 23 %	11,27
CELKOM	60,27

Andreola s.
Kukučínova 39, p.
IČO: 5
IČ DPH

